clima placentero lo' monumentos históri­
cos, entre los que sobres.3len, rl Castillo 
de don Alvaro de Luna, el P>lncio d•I 
Infante y el Santu,rio do San Podro de 
Alcántara, cuya R~nl Capilla, es Monu• 
mento Nacional. 

El premio "GREDOS" está dotado 
con un primer premio de SETENTA Y 
CINCO MIL PESETAS (75.000), un se· 
gundo de CINCUENTA MIL PESETAS 
(50.000) y un tercero de VEINTICINCO 
MIL PESETAS (25.000), no pudiendo 
di\•idirsc su importc.i, entre dos o más con­
cursantes, pero sí quedar desierto por 
estimación del jurado. 

-El Callo se hará público la noche del 
día 18 de octubre de 1,978, en octo 01'1!>· 
nizado por el Ayuntamiento de esta ciu­